
MIETPREISE – FERIENWOHNUNGEN 2019/20 

IN LENZERHEIDE           

 
 

Juli 2019 

 
Wohnungstyp 

 
Frühling / 

Herbst 
 

 
Sommer-Hochs. 

Winter-Vorsaison 

 
Weihnachten / 

Neujahr  

 
Winter 

Zwischensaison 

 
Winter 

Hochsaison 

 

 

Daten 
 

 

27.04.-06.07.19 
17.08.-23.11.19 

 

 

06.07.-17.08.19 
23.11.-21.12.19 

 

 

21.12.19-04.01.20 
 

 

04.01.-25.01.20 
07.03.-18.04.20 

 

 

25.01. - 07.03.20 
 
 

 

Schluss – 
Reinigung 

 

 
2 ½-Zi-Wohnung Gelmi 
Lenzerheide 

 
595 

 
795 

 

 
1'825 

 
995 

 
1'455 

 
115 

 

 
3 ½-Zi-Wohnung  
Sanden 
Lenzerheide 

 
735 

 
935 

 
1'925 

 
1'195 

 
1'695 

 
135 

 
3 ½-Zi-Wohnung  
Soland / Casa Valetta 
Lenzerheide 

 
735 

 
935 

 
1'925 

 
1'195 

 
1'695 

 
135 

 
3 ½-Zi-Wohnung A4 

Lenzerheide 

 
735 

 
935 

 
1'925 

 
1'325 

 

 
1'695 

 
135 

 
4 ½-Zi-Wohnung  
Corona 

Lenzerheide 

 
1'190 

 
1'330 

 
2'700 

 
1'700 

 
2'520 

 
165 

 
3 ½-Zi-Wohnung  
Piz Linard 
Lantsch/Lenz 

 
595 

 
795 

 
1825 

 
995 

 
1455 

 
135 

 

 

Die Preise verstehen sich in CHF pro Woche - Preisänderungen bleiben vorbehalten 
 
 

Ostersonntag  12. April 2020 
 



MIETPREISE – FERIENWOHNUNGEN 2019/20 

IN LENZERHEIDE           

 
 

Juli 2019 

 

 

 

 

 

Im Preis inbegriffen sind:   Energiekosten wie Strom, Heizung und Warmwasser, TV, teilweise Telefonbenützung  

(ohne Gebühren). 

 

 

Zu den meisten Wohnungen gehören:  Cheminée, Garagenplatz oder Parkplatz, Balkon oder Gartensitzplatz, Spülmaschine, Radio-TV. 

 

 

Separat abgerechnet werden:  Schlussreinigung, Bett- und Frottéewäsche (CHF 25 pro Bett und Garnitur, kann auch selber 

mitgebracht werden), Kurtaxen, teilweise Telefongebühren 

Haustiere nur mit Zustimmung der Verwaltung (CHF 5 pro Tag) 

Bearbeitungsgebühr CHF 25  

 

 

Mindestdauer     Die Mindestdauer pro Vermietung beträgt eine Woche (immer von Samstag zu Samstag) 

 

 

 

Vermietung / Verwaltung:   Uehlinger Alpine Living  

Voa Principala 43, CH-7078 Lenzerheide 

      Telefon 081 384 18 18, www.uehlingerimmo.ch / info@uehlingerimmo.ch  

 

 

 

 

 

 
Wir verkaufen auch Ferienwohnungen an besten Lagen – unsere aktuellen Verkaufsangebote finden Sie unter www.uehlingerimmo.ch 

 

http://www.uehlingerimmo.ch/
mailto:info@uehlingerimmo.ch

